



# Burmistrz Pyrzyce

Plac Ratuszowy 1, 74-200 Pyrzyce  
tel. 91 39 70 310, fax.: 91 39 70 314  
e-mail: sekretariat@pyrzyce.um.gov.pl  
www.pyrzyce.um.gov.pl



**Pan  
Mariusz Majak  
Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Pyrzycach**

PIID.0003.1.2019

Pyrzyce, dnia 02 stycznia 2019 r.

Odpowiadając na interpelację Radnego Rady Miejskiej w Pyrzycach Mariusza Szymkowicza dotyczącej udzielenia informacji, a w szczególności wskazanie konkretnej przyczyny przedłużającej się procedury podpisania umowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie informuję, że Gmina Pyrzyce w dniu 08.08.2017 r. uzyskała pozwolenie na budowę, na realizację inwestycji celu publicznego, polegającą na przebudowie sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej w ul. Głowackiego od ul. Narutowicza wraz z włączeniem w ul. Stargardzką oraz na przebudowie nawierzchni ul. Głowackiego, miasto Pyrzyce obręb 5 i 6, działki nr 4, 116, 35 i 189, na podstawie którego złożyła wniosek do WFOŚiGW w Szczecinie o udzielenie pożyczki na realizację w/w inwestycji. W trakcie weryfikacji dokumentacji WFOŚiGW zażądał pozwolenia wodnoprawnego dla 2 separatorów. W związku z powyższym zlecono projektantowi uzyskanie niezbędnego dokumentu.

Według obowiązującego stanu prawnego wprowadzanie wód opadowych i roztopowych do urządzenia wodnego – wylotu i rowu, z powierzchni utwardzonych przy użyciu zamkniętego systemu kanalizacji deszczowej wymaga uzyskania pozwolenia wodnoprawnego. W trakcie prac nad w/w dokumentem ustalono, iż sieć deszczowa, zbierająca wody opadowe i roztopowe z ulicy Głowackiego będzie włączona do studzienki przyłączeniowej, znajdującej się na rurociągu kd400, do której odprowadzane są także wody opadowe i roztopowe z ulicy Stargardzkiej, należące do Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie i z uwagi na fakt iż brak jest informacji dotyczącej właściciela końcowego odcinka sieci kd400 i dalej kd500 (za studzienką przyłączeniową), który został wybudowany przed 1990 rokiem, gmina Pyrzyce zwróciła się z do ZZDW w Koszalinie o wyrażenie zgody na podjęcie czynności w celu uzyskania pozwolenia wodnoprawnego na odprowadzanie wód opadowych i roztopowych do rowu przydrożnego poprzez wylot znajdujący się na działce nr 65 obręb 2 miasta Pyrzyce w ciągu drogi Wojewódzkiej nr 106. W dniu 27 grudnia 2018 r. Gmina Pyrzyce otrzymała zgodę od Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie. Obecnie oczekujemy na uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego.

**BURMISTRZ**  
*Martyna Podzińska*